
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  668/22  del  14/11/2022 

Oggetto: FORNITURA DI BUONI PASTO ELETTRONICI PER I DIPENDENTI 
DELL’AZIENDA DSU TOSCANA TRAMITE ADESIONE A CONVENZIONE 
CONSIP BUONI PASTO ED. 9 ANNO 2023/2024 - CIG. N. 
94462571E1. 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 7/22 
DEL 7 MARZO 2022 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO STRUTTURA 
ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: INDIVIDUAZIONE DELLE 
STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 LETT. C) DELL'ATTUALE 
REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO”; 

 Richiamata la propria Determinazione n. 511 del 1 ottobre 2020 recante “Revisione 
delle procedure aziendali di approvvigionamento di lavori, beni e servizi”;  

 Vista la “RDA SERVIZI” inserita sul sistema Work Flow dal Servizio Gestione 
Amministrazione e Sviluppo Risorse Umane dell’Azienda, circa la richiesta di 
approvvigionamento di buoni pasto del valore nominale di € 7,00= per i dipendenti 
dell’Azienda Regionale DSU Toscana delle tre sedi aziendali Firenze, Pisa e Siena, a 
copertura di parte del fabbisogno per l’anno 2023; 

  Preso atto che la presente fornitura è prevista nell’attuale programma dell’attività 
contrattuale per l’anno 2022 approvato con deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione n. 4 del 21/01/2022 e variato in seconda variazione con deliberazione 
del Consiglio di Amministrazione n. 50 del 29/09/2022; 

  Dato atto che nel citato Programma dell’attività contrattuale è stato individuato come 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), per l’adesione alla convenzione Consip di 
cui trattasi, il Dott. Francesco Stori, Coordinatore del Servizio Gestione Amministrazione 
e Sviluppo Risorse Umane dell’Azienda e che non sussistono nei suoi confronti cause di 
incompatibilità; 

 Preso atto che è attiva in CONSIP SpA la convenzione per la fornitura di buoni pasto 
“Buoni Pasto 9 – Lotto 5” - CIG N. 799005739F- e che la stessa prevede uno sconto pari 
al 15,00 % sul valore nominale del buono pasto e che non sono altresì attive altre 
modalità di approvvigionamento centrale o regionale dei beni in questione; 

 Rilevato l’obbligo in capo all’Azienda sancito dalla normativa di settore (art. 1, comma 7 
D.L. 95/2012, convertito nella legge n. 135/2012 e s.m.i.) di aderire alla convenzione 
suddetta per la fornitura di buoni pasto elettronici da destinarsi ai propri dipendenti 
delle tre sedi di Firenze, Pisa e Siena; 

 Ritenuto, in considerazione dello stato di avanzamento delle adesioni alla convenzione 
di parola e della conseguente quota residua di fornitura ancora disponibile per le 
amministrazioni che non hanno ancora aderito, di procedere all’adesione per un 
quantitativo di buoni pasto che ne assicuri l’approvvigionamento anche una volta che la 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

suddetta convenzione sarà esaurita e fino al momento in cui la centrale di committenza 
avrà aggiudicato la nuova fornitura, in modo da garantire all’Azienda l’indispensabile 
continuità della fornitura di cui trattasi e il mantenimento delle attuali condizioni 
economiche di fornitura; 

 Dato atto che il CIG derivato relativo alla fornitura di cui trattasi è il seguente: 
94462571E1; 

 Dato atto infine che la spesa di cui alla presente Determinazione, per la fornitura dei 
buoni pasto elettronici da erogare ai dipendenti dell’Azienda Regionale DSU Toscana, 
per complessivi € 41.650,00.= (€ 7,00 - 15,00% x n. buoni 7000) IVA esclusa e, 
pertanto, € 43.316,00.= IVA compresa, è prevista nel budget di cui al Bilancio 
economico previsionale 2022;  
 
 

DETERMINA 

 

1. Di aderire, per le motivazioni esposte in narrativa, alla convenzione Consip “Buoni Pasto 
9 - Lotto 5”, aggiudicata alla Repas Lunch Coupon con sede in Roma, Via Nazionale 
172, 00184 Roma P.I. 01964741001, per la fornitura di n. 7000 buoni pasto elettronici 
del valore nominale di € 7,00=, da erogare ai dipendenti dell’Azienda Regionale DSU 
Toscana delle sedi di Firenze, Pisa e Siena, a copertura del fabbisogno presunto per gli 
anni 2023-2024, per una spesa complessiva di € 41.650,00.= IVA esclusa e, pertanto, € 
43.316,00.= IVA compresa. 

2. Di dare atto che il Codice identificativo gara (CIG) attribuito alla presente acquisizione è 

il n. 94462571E1. 

3. Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione, per complessivi € 
41.650,00.= (€ 7,00 - 15,00% x n. buoni 7000) IVA esclusa e, pertanto, € 43.316,00.= 
IVA compresa, è prevista nel Bilancio economico 2022 e si riferisce ai seguenti conti di 
generale e centri di costo: 

  -  Conto di generale:  70210 “Servizi diversi ai dipendenti”  

-  Centro di costo:  GEN1006 “Gestione del Personale”.  

4. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 
pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del Sito Aziendale, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del 
D.Lgs. 50/2016  

 

 

 
                   Il Dirigente  

  Area Approvvigionamenti e Contratti, 
       Servizi Tecnici ed Informatici 
                Ing. Andrea Franci  

                     (Firmato digitalmente)*   


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

